Effectū amoris in op̄ib⁹ realiter offidere

Primo debet quilibet cor suū ab exteriori
bus totaliter abstrahere. et n̄bil d̄ eis cō
tra deum amare. Hoc docet forma cordis
quod superius est latū et aptū. & inferius
strictum et clausum. Ad innuendū qd loīū
ca que sursum sunt. debet amare et dehidera
re et inferiora nō admittere. nisi ad necessi
tatem. & alia resutare v̄i stercora. Iuxta ex
hortationē apostoli col. uij. Que sursum sūe
sapite. non qd super terram. Cuius ratio est
quia om̄ia que sunt in mundo & in terra. va
na. falsa & instabilia sunt & peruersa. Malig
nitas modo in mundo tantū inualuit. obti
nensoz victoriā. qd nichil reputat humilis
sed malignosus. paup̄ nō amatut. sed pecu
niosus. quietus & pacificus spernit. sed bri
gosus. clamorosus exauditur. castus & tem
perans non querit. sed venereus gulosus
et sicmodo peruerso omnia sunt. Et est
in mundo quodāmodo sicut in curiis dñi
fieri consuetus scdm qd de quodā ga
tone recitatur. qui dicebat tria fieri in cu
riis. que si bene fieret se modo opposito ha
berent. Primum. qui peius sunt vestiti. re
monus ab igne locantur. Secundum qui
plus eluziunt debili⁹ procurantur. Tercio
qui posteri⁹ ponunt̄ cuius d̄ mēla vocat̄. et

Alphabetum

sic de mōdo isto sc̄ i seculo nequā. vt p̄muni
ter omia aliter sūt q̄ fieri deberēt seu dēnt
Ideo cor n̄m abstrahere debem⁹ a mōdo
et eum nō diligere. *Juxta illud. i. Job. q.*
Molite diligere mōdum neq; ea que i mō
do sunt. *H*ā ea que in mōdo sunt diligēt
aut ppter delectatōem. aut ppter valitatem
Si ppter delectatōem. experimur q̄ tele
cratio illa vana. falsa. infidelis et instabilis
est. *Dilectio nanc̄ inordinata sine carnal
viti et mulieris. videtur maximū delectabi
le esse. q̄ neq; terminati absq; maxima de
ceptione et amaritudine p̄t.* *D*um es̄i mu
lier putat se sola amari a dilecto. latenter. x
vel plures diminuētes eius amorē et econ
uerso q̄ vix inueniē rbi amor solūmō ma
neat imp̄mixtus. *C* q̄ sequit̄ maxima dissē
sio et cordis amaritudo. sic in sili ptz p̄ ouī
dium li. iiiij. metba. de elysia sponsa solis q̄
dum sole ardēt amaret. ip̄e alia puellam
lenthocoe pulcertimā. ita ardenter amabat
q̄ mōm qñq; illūinare obliuiscerat. et qñ
q̄ tardius q̄ p̄sueuerat surgēs. qñq; horā
sui ortis anticipans. *I*ō mōdi regimē dimi
sisse videbat. ordoḡ rex ppter hoc mirabi
lit turbabat. *Q*uo facio elysia facta zeloty
pa solis adulteriū p̄i filie lenthocoe reuelau
it. qui eam viuā in terrā fodit. ad quā sol
radios suos vertēs. sed ipsam mortuā non
valens suscitare eam in virgā thureā trās
mutauit. et tbus ei⁹ ad sacrificanduz sibi et
alijs numib⁹ ordiauit. *E*cce k̄mī finē amo
ris et falsitatem. elysia estimauit se p̄ cūctis
amari a sole. qui tñ alia magis dilexit. et sic
ipsa p̄ dolore emarcuit. lenthocoe viua sepe
litur. et nichil nisi fumū. i. famā post se reli
quit. *S*ol amicum se offidit. qui false amici
ciam recusavit. *H*āc falsitatē et finis amari
tūdīnē attendere dēst̄ viri et mulieres. dū
sole splendere respiciūt. *A*ttendat instabi
litas et falsitas amoris. dum thure ascendē
re vel solsequiū vident marcere. p̄siderent
finis amaritudinē. quāto enim amor inten
sior est vnoz in sociatōe. tanto amarior est
finis in separatiōe. extrema es̄i gaudiū luctus
occupat. puerb. iiiij. *T*fi iacobi. iiiij. *A*dul
teri nesciis quia amicicia hui⁹ mōdi inimica
est deo. *Q*ui ergo voluerit esse amicus b⁹
seculi. inimic⁹ dei constituit. *P*ecūdum

xxxvi

qd̄ in hoc mundo diligēt est honor et glia.
et hoc ppter vanitatē et lucz. *Q*uāte autē
instabilitatis hec fuerit omia et falsitatis. p̄z
in nēs p̄decessorib⁹. qui offres miserabilē
relinquētes potentia. honorē et gliam sine
abundantiā diuidaz paupes mortui sūt. nec
quicq; secū detuleti. p̄s. ne dimicetis cū di
ues factis fuerit hō. et cum m̄uplicata fue
rit gloria dom⁹ eius. *N*isi cuz interierit nō
sumet p̄ia neq; descendet cū eo gloria dom⁹
eius. *E*t sequit̄. *I*ntroibit vloz i. p̄genies
p̄m suo p̄ vloz i eternū n̄ videbit lumen
p̄s. xlviij. *V*olens igit̄ eternalt lumē glie
delectabiliter videre. necessario cor suū ab
bis oib⁹ abstrahit cū sapiente. *Q*ui cū cia
sub sole inuestigatis esset. dixissetq; i cord⁹
suo. vadā et affluā dlichis fruat bonis. et vi
dit q̄ hoc q̄q; essz vanitas. *D*ixit qđ frustra
decipis. cogitauit in corde suo abstrahere a
vino. i. omni delectatōe mōdi. carnē suā et
animū suum transferre ad sapiennā. s. deuz
alassimū. *E*ccl. i. 7. q. *V*ic enā ista b̄fidicta
et gliola *M*aria magdalena. q̄ more mon
vanoz in vanitate dies suos mis̄abile p̄sum
psit. qñ illumīata interius ḡea dīna. viuam
fedem p̄siderauit fallacē et detestabilē. per
displēdīab⁹ abstraxit cor suū. et ad fontem
mis̄odie mox lauando cucurrit. *Vñ G*regō.
in omelia. *Q*uia turpitudinis hue maculas
asperit lauando ad fontē mis̄odie cucurrit.
p̄iuantes nō erubuit. *H*ā qz semetipaz gra
uiter erubescerat int̄m. nichil esse credidit
q̄ verecundaret foris. *C*ui⁹ es̄i tam sareū
pectus ille huīus peccatricis lacrime ad ex
emplum penitendi non emollīt. et abstra
hendi cor ab buīus mundi vanitatu nō
inducunt. *Q*ecundo debet affectum in
deum et post deum infatigabiliter dirigere.
quod sit quādo cōtinū habet volatum p̄
desideriū in deum sine omni impedimentoō
*Q*uāte *I*sai. xl. *Q*ui sperant in domino
mutabunt fortitudinē suam. assūment pen
nas et aquile. volabunt et non d̄ficient. id
est qui de seip̄is et rebus transitorib⁹ non p̄
sumunt sed solum sperabūt in domino. mu
tabunt fortitudinem propriaz que pigra et
tarda et debilis est ad sustinendum grauia
sed gratia diuina efficiuntur fortes et veloci
ces in deum p̄ contemplationem. sicut aquila

Feria quinta

que sicut **I**hesus ab acumine oculorum dicitur que tam limpidi visus dicitur esse ut cum in aere non maria immobili penna diceretur. sole inter uerberatis oculis in sue rote circuferentia intinetur nec sui visus acies obtunditur nec claritate solaris lumis disgregatur. ut dicitur **A**mbrosius. Est enim super aliam auctiū vires fortis et eius fortitudo maxime viget in aliis et per nos. Et ideo leviter sursum altissime volat. Sic exonerata ab istis transitoribus. per gratiam cooperantem per affectum levissime alte in reum tolluntur. In quo sine impedimento deum dulcissime preplacat. Hic enim magnes quadam occulta virtute ferre ad se trahit. sic deus occulta virtute bonitatis sue. affectum mentis ultra vires naturales ad se trahit sursum et suauitate ita inebrat. quod non nullo alio post nisi in solo deo quietari possit. **U**nus Augustinus. Propterea fecisti nos domine ad te. inquieti est cor nrum donum quiescat in te. et propter. **G**racias vero cum apparuerit gloria tua. figuratur et exemplificatur in tribus discipulis quos Christus secum assuplit in modum ubi transfiguratus est. et aenam eos ostendens eis gloriam resurrectionis et secreta sue cognitio. **P**etrus obediens. Jacobus supplantator et mundi contemptor. Iohannes in quo est gratia. assumuntur a Christo ad altitudinem contemplationis ubi Christus ante eos transfiguratur et apparent cum eo loquentes moyses et Iehoshua. his eleuantes oculos neminem vident nisi solum Christum. Quia anima in excessu mentis et alienatōe virtute occulta dñe bonitas super seipsum eleuata. sic in Christum transformatur. ut nihil cogitet nisi Christum. nihil videat nisi Christum. nihil sapiat nisi Christum. **U**nus Dyoni ad tytum summa translatiōem. cum tibi et omnia per mentis excessum nullo inferiori retinaculo praeditis transcenderis. ab omni prouincientia et cura absolutus et purgatus. tunc tandem sic cuncta auferens. et ab omnibus expeditus sursum ageris ad superius stantiam radii dñe incomprehensibilitatis. **U**nde quoniam deuota magdalena se per displicētiām omnium peccatorum totale purgauit. et ab omni mala prouincientia se liberauit et absoluuit. tracta fuit dñe virtute et misericordia sursum in Christum tam vigorose. ut nullo obstacle coniunctionis vel multebris erubescēt et pudoris posset impediti quin trabecem Christum

post Judica

et ducentem eam quereret et videret. lacrimas lauaret. oscularet et tergeret. **N**uare dicit Gregorius in omelie. Considerauit namque quid fecit et noluit moderari quid faceret. super conuinatē ingressa non iussa venit. inter epulas lacrimas obtulit. quia nimis ipse eam per misericordiam traxit intus qui per malum tradidem suscepit foris. Discite ergo quo dolore ardet que flere inter epulas non erubescit. Cogitanti igitur mihi de marie penitentia flere magis liber quam aliquid dicere. **U**nus legitur de eius puerlione. **Q**uadam vice postquam se talibus voluptatibus dedit conuertente eam volens Christus et sua misericordia. et ad viam reducere veritatis. ea dormiente talem habuit visionem. quod mulierem quadam pulcherrimam in vlnis suis speciosissimum puerum baiulante videt. que anno eam stans ait. **C**olis filius meus pulcherrimus diuissimum et pretiosissimum batere in sponsum. magdalena eum stupido intiens. in eius moribus amorem succensa vellementissime trudit. **H**ic. Et domina non habebis eum nisi vita quam nunc habes relinquis. et vitam sequaris quam ibi Christus predicat que euigilata quasi amore seruens non stetit. sed medullitis corde pinota cucurrit ubi ibi inuenit. **S**tans retro secus pedes eius lacrimis rigauit petes eius recte. **C**ercō debet boni amoris affectu ostendere in effectu operum bonorum. **I**acobus. iiiij. filiali mei non diligamus verbo neque lingua sed opere et veritate. **H**ic enim ignis nutrit per ligna. robora tur et continuat se firmatur. sic dilectio dei per opera virtutum roboretur et firmatur et permaneat. **D**ebent autem huius opera virtutem esse contraria vice. **Q**uia enim hypocrita in amphorismis. Contraria prout curari optet. Nam moribus cauatis ex frigiditate curatur per calidum et econuerso. **H**ic et vice si curari debet. oportet hoc fieri per contrarias virtutes. ut luxuria causata per calorē curetur per frigiditatem perinde. gula per tempnitā. loquacitas per silentium. **H**ic enim deuota magdalena fecit et sua vice curavit. Nam manus eius que ante opera pietatis abhorrebant post conuersationem pedibus Christi pium obsequium exhibebant. os eius quod prius vanum et mudana locutum fuit. pium osculum Christi infixit. oculis quibus terrena viderat. et nutib⁹ vanis de

liquerat x̄pum tam dulciter intinetur et amaras fudit lacrimas. **A**n greg. **N**uot oblectamenta in se habuit. tot olocausta de se fecit. **T**ec. **S**ed querit an magdalena puer sa continentia mēnis et corporis fuiens x̄po. ante cōversionem actuali incōtinētā displi cuit deo. i. querit an pbari possit q̄ actua liter peccauerit ope. sicut forte voluntate et consensu. **E**t videt q̄ ope peccauerit et de facto lapsa fuerit. **M**aria marci. vi. dicitur x̄p̄us septem demonia ab ea eiecit. **G**lo. plena vniuersis vicijs fuit. i. septē pēnis cri minalibus. sed actualis luxuria est enā vñū de illis ergo. **I**tem lucas hic eam nominat peccatricē. sed fm̄ p̄munez cursum publice peccantes appellari solent peccatrices. ergo **A**n oppositum q̄ nō peccauit ope. p̄bat sic. **V**lam vt videm illud p̄cī p̄mūter ppter paupertatem et defectum p̄petrat. **I**z ipa diues fuit de stirpe regia. frēm Lazarus milis tem habuit et sororē Bartham. qui dini dentes hereditatē patris magdalū castrum vnde magdalena dicta ē sibi cecidit. berba nia marthæ. et magdalene simul et lazaro ih̄e rusalem. **C**iō si magdalena nihil habuiss Lazarus frater eius et martha soror subueniissent. nec eam ita cōfusibili meretricari p̄misissent. **D**cludet igit̄ p̄positum. **H**ecdo vbi cunqz in sacra scriptura aliqua persona legit̄ peccasse. nomiāt̄ locus. plona et tēpus sed hoc de magdalena nulqz habet. sed Lu cas solum nomiāt̄ eaz peccatricē qd̄ minus interpretari debz ex regula iuris. igit̄. **T**ercō ex euangelio Iohāni. **A**n sex dies pasche vbi habet q̄ dñs discubebat cuz disciplis et alijs martha vero ministrabat. et p̄ questa fuit de sorore q̄ eam nō adiuuaret. **D**icit quedā glo. **N**o apud iudeos mos erat. q̄ virgines nō ad primā mensam comedebat sed fuiabant. **N**ō magdalena nō comedit ppter iusticiā n̄ etiā seruiebat. quia ex quo actualiter lapsa nō fuit. v̄surpare noluit qd̄ non fecit. nec fuiabat ppter humilitatē. qz ex quo forte p̄sensi cecidit castam virginem ex humilitate p̄ ministeriū se offidere noluit. **C**i ergo martha nō dixiss domino. dic illi vt me adiuuet. si virgo nō fuisset. **Q**uarto sic. **A**uidā famosus doctor p̄pat eaz paulo **S**, sicut p̄ paulus ppter nimia superbia

castus permansit. sic enā magdalena cui ex supbia nemo p̄placuit. **Q**uinto sup illo verbo nuptie facte sunt. **D**icunt quidā docto. magdalēna fuisse sponsam et iohannē sponsam. quē x̄esus de nupijs vocavit. **T**ido dicunt magdalēna indignatā contra x̄pm̄. et quidqđ potuit h̄ eius doctrinam fecit. et more dominar̄ nobiliū omib⁹ voluptatib⁹ se immiscuit. **E**p̄us ergo occasio sue culpe fuisse vocando sponsam. quod nō videtur congruū. sic nec in simili licet sponsū a spōsa recedere. nec eligionē intrare nec ecōuerso sine licentia alterius p̄cis. s. consummato ma trimonio. xxvij. q. ii. sunt qui dicūt. **T**c. **A**d illa respondendo lector būr. quā partez v̄luerit teneat. cū v̄tratuqz p̄tum tōes sine temeraria assertōe nec cōtradictōe sanctoz concedi vel solui possint. fauens tamē parti mitiori. **D**ico ad glosam illā. s. vniuerſ vi c̄is plena fuit. q̄ illa plenitudo non arguit omnimodā executōem operis. sed bene ostēdit in lnt̄dinē male affectiōis. **A**d scđm p̄eccatrix poterat dici ex vana puerlande et mor⁹ levitate. ex quib⁹ notoria facta forte etiā plures ad fornicatiōis suspcionem in duxit.

Hecūda pars in qua

notat̄ peculiariis amoris ostensio. ibi. vi tens p̄bariseus. murmurabat de x̄po intra se dicens. Aut ille cognoscit hāc esse peccatricē. aut non. **B**i non. tūc nō ē propheta nec filius dei vt ip̄e assert̄. **B**i autē sic. nō est bonus nec sāctus. cum se permitte tā famosa peccatricem tangere et sic de pietatis opere quo christū debebat commendare te merarie reprehēdit. **S**ed christus sua clementia tā se q̄ eī p̄ipam fuitricem per silīm dinem duorum debitōr̄ excusauit. dicens **D**uo debitores. sc̄z p̄cōr̄. s. notorius vt magdalena que debebat denarios quingen tos. alter vero occultus. vt p̄beus qui minus debebat. qz non per scādalum aliquem lesit. erāt cūdā feneratori. s. deo pro culpa momētanea penā eternā et p̄ gratijs datis non habentib⁹ vñd̄ redderent. qz non pro prijs virib⁹ vel meritis sed gratia dei absol uuntur a peccatis. donauit virisqz sc̄z grām per quam debitu dimitit. **A**uis ergo euz

Feria quinta

scz creditorem plus diligit. Illam q̄stidem propositus christus phariseo. volens eū de iudicio malo redarguere q̄. s. le innocentem et magdalena pectatricē estimabat. Respōdit phariseus. estimo r̄c. Ignoranter contra se sentētiā dedit q̄ magdalena plus q̄ ipse deum dilexit. Et xp̄s ait. recte iudicasti. q. d. Non solū cord me plus diligit. q̄ tu sed etiam opib⁹ maiorē dilectiōm ostēdit. et ut amboz opa ponderaret. puerus ad mulierē. dixit symoni. vides hāc mulierem r̄c.

Glorialiter. In hac nobili mlie re ac gloriole pietatis exercitio. nō immerti to om̄is mulieres reportant honorē q̄ glām q̄ ut videmus naturālē arbor bona bonos fructus facit et laudabiles. et filii senatorū et om̄es qui generātur ab eis. liberi sunt et nobiles dicunt. ff. de sena. l. Liberos. Dic etiā p̄sona nobilis in aliqua genealogia per aliquē insignē virtutis actuū nobilitata n̄ solū ipsa est p̄mendabilis et digna. rectum etiā om̄is de eadem pentela p̄cedentes dignificant et cōmendātur. q̄ virtutū premia merendib⁹ tribui conuenit. Et de statuis et ymaginib⁹. l. et virtutū. Honor autem est premiū virtutis. iiiij. etbi. Exemplū buius bēnus Cro. xiiij. In aminadab. qui in exi tū filiorū israel de egipto q̄si dñs in p̄secuti one pharaonis siccavit viam p̄ mediū maris rubri. et aque ex vtracq̄ pte alte ad modum muri stabat. timentib⁹ filijs isrl̄: intrat ipse p̄fidens in domio prim⁹ post. Et oyen intravit cū tribu sua. Ex quo facto illa tribu iuda dignitatē regni meruit. Hic in p̄ posito cū in sexu mliebri exclusa dignissima mīe dei. p̄ quā om̄es mulieres bñ et merito dignificant et honorātur ac venerantur. etiā tam sc̄tā speculū humāe salutis habeatur mulier. que aduersariū humāi generis fugiens solō confidēs in xp̄o. viam amare p̄nīe intravit. et nobis sequēdi audaciā tribuit. Gloriari ergo dēnt om̄is femie et a vi ris honorari. Q̄ p̄uetb. xxii. p̄cul t de vltimis finib⁹ p̄cium eius. Et hoc ppter tria sc̄licz proptet.

Promptitudinē clementie et beniuelētie
Solicitudinē diligencie et p̄udentie.
Cerititudinē p̄fidentie et p̄placentie.
Est enim mulier p̄mo cara et cōmendāda p̄

post Judica

pter promptitudinē r̄c. Nam sicut aqua cō gelata faciliter liquescit modico calore. sic mulier caritate hūana statim cōpatitur alteri indigenti. et clementiā et beniuelētiā ostēdit. q̄ naturaliter sīm philosophū vīj. de animalib⁹. Mulier est maioris pietatis q̄ vir. Est igit̄ pia a deo creata et data ī adiutorium. scz si tribulatus est. mulier ei solaciū sit. Si imbecillitate grauatus est ei nutrimentū sit. Si infirmitate vallatus est ei medicamentū sit. Et effi ois egestatis supplemētū. Et ideo bene dicit Eccī. xxxvi. Ubi nō est mulier ingemisq̄ eger. in signū autē huius q̄ in muliere est om̄is clemētia naturaliū. filius dei corpus humāe redēptionis totaliter a muliere decrevit accipe Eccī. x. Non est creata iracūdia natōni mulierum. Und licet xp̄s quosdā dum hic viueret viros gratos inueniret. nunq̄ tamē tam constātem beniuelētiā et pietatē in pte iohāne vel iacobo repit quātam in mulieribus sibi deuotis repit et inuenit. sīc pat̄z specialiter in magdalena que xp̄m clementē inunxit. lauit. osculabat. Quare dicit̄ Hi moni. Intravi domū mām. aquā pedib⁹ r̄c. Marība euz pio hospicio suscepit. solicite fūnit. et misericorditer nutrituit. De enim sunt q̄ ex pietate in cruce pendentē fugientib⁹ discipulis comitabant. Marci. xv. De sunt que christū p̄ p̄rias p̄dicantem se quebant ministrantes ei de facilitib⁹ suis. Luc. viii. De sunt q̄ mortuo corpe et sepulto vngenta aromaticā pauerūt. De sunt q̄ nec tenebrose noctis caligine. nec ylla miliū armatorū furiosa leuicia terrebāt ut xp̄s de eis dicat illud boecj. Das saltez nullus poterat p̄uincere terror. ne nostrū comites p̄sequerent r̄c. Et iōo r̄onabilitē p̄mitis oībo xp̄s isti sexui sue resurrectōis nūc iuvit triumphū. Sc̄iens quoniam sup oēm gratiaz est gratia mulieris. Eccī. xxvi. Gratia sup grām mulier letā et pudozata. Iste sunt aq̄ que sup celos esse dicunt. q̄ mulieres sup apostolos dilexerūt. In ps. aque que sup celos sunt laudent nomē dñi. Nam gratitudo nō solum in fidelib⁹ eluc̄z mulierib⁹ sed etiam in gentilib⁹ satis claret. que enīz gratōr esse potuit pudica penelope. q̄ vltimis absentiā annis. xxvij. expers c̄libet vtilis